

Protokół Nr LXIV/2010
z obrad LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów,
która odbyła się w dniu 5 lipca 2010 r.
w sali konferencyjnej.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala o godz. 12:30 otworzył LXIV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Ksawerów i powitał wszystkich obecnych. Następnie stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych i jest zachowane władne kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Wójt Gminy Ksawerów – Maria Kopczewska,
- Zastępca Wójta Gminy – Rafał Tustanowski,
- Skarbnik Gminy – Robert Zwierzyński
- Sołtysi Gminy Ksawerów
- Jolanta Rzepkowska – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
- Aleksandra Szczygieł – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Ad. 2.

W głosowaniu Rada Gminy Ksawerów - 14 głosami „za” , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zatwierdziła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Aktywni to my” w ramach Poddziałania 7.1.1. w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.
4. Zamknięcie LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Ad 3.

Przyjęty przez Radę Ministrów Program Operacyjny Kapitał Ludzki zawiera priorytet VII – Promocja integracji społecznej, obejmujący działania polityki integracji społecznej, których celem jest zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz wykluczonym i dyskryminowanym na rynku pracy. W ramach Priorytetu VII przewiduje się realizację ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projektów systemowych, w zakresie rozwoju i upowszechnienia aktywnej integracji, przez ośrodki pomocy społecznej, będącymi

jednostkami budżetowymi jednostek samorządu terytorialnego.

Zadania z zakresu pomocy społecznej, wykonywane przez ośrodki pomocy społecznej, realizują gminy, zatem wdrożenie projektu i uzyskanie jego dofinansowania wymaga wcześniejszego zatwierdzenia projektu przez Gminę Ksawerów.

Koordinator projektu Aleksandra Szczygiel – projekt przygotowany jest dla osób bezrobotnych z terenu Gminy Ksawerów. Osoby te są długotrwale bezrobotne, bez odpowiednich kwalifikacji zawodowych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach tego projektu wyłonił 10 kandydatów, celem przygotowania ich do aktywnej pracy zawodowej. Osoby te otrzymają przeszkolenie zawodowe, np. jako nowoczesny sprzedawca, operator wózków widłowych. Dodatkowo uzyskają umiejętność z zakresu: poruszania się po urzędach, umiejętność napisania CV, autoprezentacja, umiejętność uczestniczenia w życiu zawodowym. W zajęciach uczestniczyć będzie psycholog oraz doradca zawodowy. Osoby zakwalifikowane do projektu wezmą udział w specjalnych warsztatach, dużej liczbie szkoleń.

Wartość projektu: 73 109,99 zł (89,5 % finansowanie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz z Urzędu Pracy, 10,5 % z zasiłków celowych).

Radna Bożena Ziółkowska – zapytała czy w związku z tym projektem budżet zostanie zwiększony, czy finansowanie nastąpi w ramach posiadanych środków?

Jolanta Rzepkowska GOPS – budżet nie zostanie zwiększony.

Radna Bożena Ziółkowska – zapytała kiedy rozpocznie się realizacja projektu?

Aleksandra Szczygiel – projekt powoli już jest realizowany (zapytania o cenę), w sierpniu planowane jest spotkanie integracyjne uczestników oraz kadry projektu, wrzesień/październik – szkolenia zawodowe z psychologii doradczej zawodowo, listopad/grudzień – warsztaty motywacyjne.

Radna Helena Rusak – zapytała czy istnieje nadzieja, że uczestnikom projektu uda się znaleźć pracę? Czy będą oni we własnym zakresie poszukiwać stałej pracy?

Aleksandra Szczygiel – utrzymywać będziemy kontakt z Urzędem Pracy, celem znalezienia stałego zajęcia dla uczestników projektu.

Radna Helena Rusak – zapytała w jakim wieku są uczestnicy projektu?

Aleksandra Szczygiel – w wieku od 25 lat do 40 lat (są to zarówno osoby młode długotrwale bezrobotne oraz kobiety wracające do pracy po wychowaniu dzieci).

Radna Bożena Ziółkowska – powiedziała, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pabianicach w roku ubiegłym przeprowadził tego rodzaju zajęcia, w których wzięło udział 9 nieaktywnych zawodowo osób. Dwoje spośród nich znalazło stałe miejsce pracy (umowa o pracę).

Aleksandra Szczygiel – zajęcia w ramach projektu mają także na celu pokazanie uczestnikom ich dodatkowych możliwości, nowych zainteresowań.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala odczytał projekt uchwały nr LXIV/460/10 Rady Gminy Ksawerów w sprawie zatwierdzenia projektu „Aktywni to my” w ramach Poddziałania 7.1.1. w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007- 2013.

Wobec braku pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwał Przewodniczący Rady Tadeusz Grala postawił wniosek o podjęcie uchwały nr LXIV/460/10 Rady Gminy Ksawerów w sprawie zatwierdzenia projektu „Aktywni to my” w ramach Poddziałania 7.1.1. w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007- 2013.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala stwierdził, że za podjęciem uchwały Nr LXIV/460/10 Rady Gminy Ksawerów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia projektu „Aktywni to my” w ramach Poddziałania 7.1.1. w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007- 2013 głosowało 14 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie stwierdzono. Przewodniczący Rady Tadeusz Grala stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala - o godz. 12:45 zamknął obrady LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

SEKRETARKA
Ziółkowska Marta
Marta Ziółkowska

Obradom LXIV Nadzwyczajnej
Sesji przewodniczył

PRZEWODNICZĄCY RADY

Tadeusz Grala
Tadeusz Grala

1. Lista obecności radnych.
2. Lista sołtysów.